

Devizul

de cheltuieli al mijloacelor financiare pentru *amenajarea orasului Cupcini* pentru anul 2025

IM Gospodaria Locativ Comunala Cupcini

Nr.d/o	Denumirea cheltuielilor	Calculul cheltuielilor	Devizul anual	inclusiv pe trimestre			
				I	II	III	IV
1	2	3	4	5	6	7	8
<u>I. Intretinerea obiectivelor ,curatenia orasului</u>							
1	Salariul rindasilor	16 pers x 12 luni x 5500	1056000	264000	264000	264000	264000
2	Salariul rindasilor						
3	Asigurarea sociala 24%	1056000*24%	253440	63360	63360	63360	63360
4	Curatirea si maturarea stratului de 100m noroi 100x220		22000	5500	5500	5500	5500
5	Echipament de protectie 21per x 350		7350	1837,5	1837,5	1837,5	1837,5
6	Inventar de mica valoare si scurta durata		12000	3000	3000	3000	3000
7	Materiale (var,vopsea, cuie,scindira,metal, nisip,ciment)		36000	9000	9000	9000	9000
8	Ingrijirea gazoanelor:						
	consum apa	200 m3*54	10800	0	5400	5400	0
	salariul soferului	6500 lei *6luni	39000	9750	9750	9750	9750
	salariul florarului	5500x6 luni	33000	8250	8250	8250	8250
	asigurare sociala 24%	72000*24%	17280	4320	4320	4320	4320
	combustibil	650L*25	16250	4065	4065	4060	4060
9	Intretinerea gunoiersterii :						
	Salariul buldozeristului	6800*12luni=95700	81600	23925	23925	23925	23925
	Salariu paznicului	5500*12	66000	16500	16500	16500	16500
	asigurarea sociala 24%	147600*24%	35424	8856	8856	8856	8856
	combustibil	D.Z vara iarna	14,5L *6ore* 5zile *6 luni=2610L 15,9lit*6ore*5zile*6luni=2862L 2610+2862=5472*24=131328	131328	32832	32832	32832
Total :			1817472	455195,5	460595,5	460590,5	455190,5

10	Sadirea copacilor	2000*18	36000	12000	12000	0	12000
11	Sadirea arbusrilor si florilor	3200*12	8400	0	2800	2800	2800
	Total:		44400	12000	14800	2800	14800
<u>II .Instalarea semnelor de circulatie</u>							
12	Instalarea semnelor de circulatie	10	15000	3000	7500	4500	0
	Total		15000	3000	7500	4500	0
<u>III. Imbodobirea orasului de sarbatori</u>							
	Materiale(brad, jucarii, stegulete, luminite)		3000	0	1000	1000	1000
<u>IV. INTRETINEREA CURATENIEI SANITARE</u>							
13	Incarcare gunoi mecanizat AO	148 ore x 360 lei					
14	Transportarea gunoiului	2x13m3 x12 lun ix241,67lei	75400	18850	18850	18850	18850
15	Salariul soferilor	6360 x12 lunix1 persoane	76320	19080	19080	19080	19080
16	Salariul hamalului	5500*12lunix 1 pers	66000	16500	16500	16500	16500
17	Asigurare sociala 24%	142320 x24%	34156,8	8539,2	8539,2	8539,2	8539,2
18	Curetirea carosabilul de zapada	600 x 34	20400	10200	0	0	10200
19	Curatirea zapezii(buldozerul)	24 ore x 432 lei /ora	10368	5184	0	0	5184
21	Raspindirea material antiderapant	60 x 312,5lei	18750	9375	0	0	9375
22	Aranjarea straturilor de flori pe teritoriul cultivabil		13951	0	6976	6975	0
23	Cosirea gazoanelor mecanizat si manual 250 m2 x		32500		10830	10830	10840
	Total:		347845,8	87728,2	80775,2	80774,2	98568,2
<u>V. Intretinerea echipelor de pompieri</u>							
25	Salariul soferilor	3*12 luni x 6300	226800	56700	56700	56700	56700
26	Salariul pompierilor	3*12 luni x 5800	217800	54450	54450	54450	54450
27	Asigurarea sociala 24%	444600*24%	106704	26676	26676	26676	26676
28	Echipament si combustibil	3650 DT*25,00+10912	102162	25540	25541	25541	25540
	Total pe capitolul V		653466	163366	163367	163367	163366
Total pe Deviz			2881183,8	721290	728038	713032	732924,7

Directorul I IM GLC Cupcini
Contabil sef

I.Sirchin
L.Gandrabura